PRIMEIRA PARTE
Assuntos de Gabinete e Disciplinares

QUARTA PARTE
Assuntos de Pessoal

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Licitações, Contratos, Parcerias e Emendas

SEGUNDA PARTE
Assuntos de Conselhos, Comissões, Comitês e Colegiados

BOLETIM INTERNO Nº 111/2024
Publicado em 19 de Novembro de 2024

Sem alterações.

Sem alterações.

Sem alterações.

Portaria SAS nº 153, de 19 de novembro de 2024.

O Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º. Determinar que a servidora ROSA MARIA MACHADO DE LIMA CASTRO, matrícula SGP nº 884513/01, passe
a ter exercício na Superintendência de Pesquisa, Projetos, Programas e Monitoramento, desta Secretaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 11/11/24.

 CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS

Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas – SAS

Portaria SAS nº 154, de 19 de novembro de 2024.

O Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º. Determinar que a servidora ROSANGELA SIMAS LOPES PERES, matrícula SGP nº 811443/01, passe a ter
exercício na Superintendência de Engenharia e Manutenção, desta Secretaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 12/11/24.

 CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS

Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas – SAS

[Digite aqui]

DECISÕES DO SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMBATE À FOME E POLÍTICAS SOBRE DROGAS

DECISÃO

ASSUNTO: CONSULTA EM TESE. DIREITO ADMINISTRATIVO E DIREITO PREVIDENCIÁRIO. CONCESSÃO E
PAGAMENTO DE ABONO DE PERMANÊNCIA À SERVIDOR ATINGIDO PELA DECISÃO DO STF NO JULGAMENTO DA
ADI 1476/PE E FORA DOS EFEITOS MODULATÓRIOS DA SENTENÇA. ENCAMINHAMENTO PGE – GPG Nº 37/2024,
NO ACÓRDÃO T.C. Nº 149/2024 DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO. ENCAMINHAMENTO
PGE Nº 0550/2024.

Com base na análise detalhada e opinativo jurídico da Nota Técnica da Superintendência Jurídica de Pessoal nº
28/2024 (doc. SEI 57136674) da Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas,
submetida à apreciação da Secretaria de Administração que por sua vez, emitiu posição idêntica na Nota Técnica nº
661/2024 (doc. SEI  57414110) e encaminhou os autos à PGE que emitiu o Encaminhamento nº 0550/2024 (doc. SEI
58283419), DECIDO pelo deferimento no que tange a concessão e ao pagamento de abono pecuniário, incluindo os
valores retroativos, respeitada a prescrição quinquenal do Servidor Sr. Fernando Antônio Gonçalves
Patriota, matrícula 128.837-7.

Por fim, encaminho os autos à Gerência Geral de Gestão de Pessoas para dar ciência desta Decisão à Requerente,
com a devida Publicação no Boletim Interno da SAS e em seguida arquivem-se os autos.

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS
Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas – SAS

DECISÃO

ASSUNTO: CONSULTA EM TESE. DIREITO ADMINISTRATIVO E DIREITO PREVIDENCIÁRIO. CONCESSÃO E
PAGAMENTO DE ABONO DE PERMANÊNCIA À SERVIDOR ATINGIDO PELA DECISÃO DO STF NO JULGAMENTO DA
ADI 1476/PE E FORA DOS EFEITOS MODULATÓRIOS DA SENTENÇA. ENCAMINHAMENTO PGE – GPG Nº 37/2024,
NO ACÓRDÃO T.C. Nº 149/2024 DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO. ENCAMINHAMENTO
PGE Nº 0570/2024.

Com base na análise detalhada e opinativo jurídico da Nota Técnica da Superintendência Jurídica de Pessoal nº
41/2024 (doc. SEI 57221365) da Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas,
submetida à apreciação da Secretaria de Administração que por sua vez, emitiu posição idêntica na Nota Técnica nº
709/2024 (doc. SEI 58012231) e encaminhou os autos à PGE que emitiu o Encaminhamento nº 0570/2024 (doc. SEI
58285229), DECIDO pelo deferimento no que tange a concessão e ao pagamento de abono pecuniário, incluindo os
valores retroativos, respeitada a prescrição quinquenal do Servidor Sr. José Marlos Correia Ferro, Assistente em
Gestão Pública - ASGP, matrícula nº 140.145-9

Por fim, encaminho os autos à Gerência Geral de Gestão de Pessoas para dar ciência desta Decisão à Requerente,
com a devida Publicação no Boletim Interno da SAS e em seguida arquivem-se os autos.

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS
Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas – SAS

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65806384&id_procedimento_atual=44762692&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=964ea42ba7e12f8ba3c021e74b8250c74d6d63780062fd9edde9cc1ad26479912b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=66116072&id_procedimento_atual=44762692&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=85c76cff1c3fa504ffe6821b610ae3288792900e2d7b9201f0d29bacd01ff3572b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67088868&id_procedimento_atual=44762692&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=1fa00c83811b7a1ef4aff8d4e4c526d754b72ee8fe70d637abef804733706d272b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65900907&id_procedimento_atual=55758639&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=d49a9b3e0a6bb46327d4e5317a043c5c420b894f2d953ccbd71a26e180b8fe782b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=66782263&id_procedimento_atual=55758639&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=0b352c1abd05b2f1748c14003fa1897461001b1a6476a3cc1544da724ba085b52b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67090884&id_procedimento_atual=55758639&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=5082fa005219e1daf9491ad5ceabe5c63a6638592e05bc68d5b0d024f6c228cd2b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711

[Digite aqui]

DECISÃO

ASSUNTO: CONSULTA EM TESE. DIREITO ADMINISTRATIVO E DIREITO PREVIDENCIÁRIO. CONCESSÃO E
PAGAMENTO DE ABONO DE PERMANÊNCIA À SERVIDOR ATINGIDO PELA DECISÃO DO STF NO JULGAMENTO DA
ADI 1476/PE E FORA DOS EFEITOS MODULATÓRIOS DA SENTENÇA. ENCAMINHAMENTO PGE – GPG Nº 37/2024,
NO ACÓRDÃO T.C. Nº 149/2024 DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO. ENCAMINHAMENTO
PGE Nº 0564/2024.

Com base na análise detalhada e opinativo jurídico da Nota Técnica da Superintendência Jurídica de Pessoal nº
26/2024 (doc. SEI 57131592) da Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas,
submetida à apreciação da Secretaria de Administração que por sua vez, emitiu posição idêntica na Nota Técnica nº
659/2024 (doc. SEI  57412077) e encaminhou os autos à PGE que emitiu o Encaminhamento nº 0564/2024 (doc. SEI
58286705), DECIDO pelo deferimento no que tange a concessão e ao pagamento de abono pecuniário, incluindo os
valores retroativos, respeitada a prescrição quinquenal do Servidor Sr. ROBERTO LUIZ MORAIS DE MENEZES,
matrícula nº 127.094-0.

Por fim, encaminho os autos à Gerência Geral de Gestão de Pessoas para dar ciência desta Decisão à Requerente,
com a devida Publicação no Boletim Interno da SAS e em seguida arquivem-se os autos.

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS
Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas - SAS

DECISÃO

ASSUNTO: CONSULTA EM TESE. DIREITO ADMINISTRATIVO E DIREITO PREVIDENCIÁRIO. CONCESSÃO E
PAGAMENTO DE ABONO DE PERMANÊNCIA À SERVIDOR ATINGIDO PELA DECISÃO DO STF NO JULGAMENTO DA
ADI 1476/PE E FORA DOS EFEITOS MODULATÓRIOS DA SENTENÇA. ENCAMINHAMENTO PGE – GPG Nº 37/2024,
NO ACÓRDÃO T.C. Nº 149/2024 DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO. ENCAMINHAMENTO
PGE Nº 0569/2024.

Com base na análise detalhada e opinativo jurídico da Nota Técnica da Superintendência Jurídica de Pessoal nº
33/2024 (doc. SEI 57150646) da Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas,
submetida à apreciação da Secretaria de Administração que por sua vez, emitiu posição idêntica na Nota Técnica nº
706/2024 (doc. SEI 58001964) e encaminhou os autos à PGE que emitiu o Encaminhamento nº 0569/2024 (doc. SEI
58285927), DECIDO pelo deferimento no que tange a concessão e ao pagamento de abono pecuniário, incluindo os
valores retroativos, respeitada a prescrição quinquenal do Servidor Sr. José Gaspar Bezerra de Carvalho Junior,
Assistente em Gestão Pública - ASGP, matrícula nº 167.435-8.

Por fim, encaminho os autos à Gerência Geral de Gestão de Pessoas para dar ciência desta Decisão à Requerente,
com a devida Publicação no Boletim Interno da SAS e em seguida arquivem-se os autos.

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS
Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas - SAS

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65800674&id_procedimento_atual=42740137&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=db92278bea18e61893aa41b404355adeee87e59390c150e3152d4e08bd9d216a2b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=66113866&id_procedimento_atual=42740137&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=af920eb28d781fc225cc55d3e43f7f3a9ed880009cb8c87da9878930c5b9f5fa2b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67092519&id_procedimento_atual=42740137&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=f3838d316c2062f17c13d62d04563fc69a868f7ce1c99dfeaea038bea8bed9c42b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65821909&id_procedimento_atual=64983915&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=453df78c08509e6c2f90fd7701737914dc947195326c899478851259076455b52b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=66770990&id_procedimento_atual=64983915&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=e6c01c0ace09b34d454811a0abedac3670a17540ed34ba0d434d5192306a42d12b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67091663&id_procedimento_atual=64983915&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=9adbe303cb57449a69086b7b3982003e9f887ae4d3966a89653b2bef4e2ba6922b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711

[Digite aqui]

DECISÃO

ASSUNTO: CONSULTA EM TESE. DIREITO ADMINISTRATIVO E DIREITO PREVIDENCIÁRIO. CONCESSÃO E
PAGAMENTO DE ABONO DE PERMANÊNCIA À SERVIDOR ATINGIDO PELA DECISÃO DO STF NO JULGAMENTO DA
ADI 1476/PE E FORA DOS EFEITOS MODULATÓRIOS DA SENTENÇA. ENCAMINHAMENTO PGE – GPG Nº 37/2024,
NO ACÓRDÃO T.C. Nº 149/2024 DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO. ENCAMINHAMENTO
PGE Nº 0553/2024.

Com base na análise detalhada e opinativo jurídico da Nota Técnica da Superintendência Jurídica de Pessoal nº
34/2024 (doc. SEI 57156321) da Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas,
submetida à apreciação da Secretaria de Administração que por sua vez, emitiu posição idêntica na Nota Técnica nº
713/2024 (doc. SEI 58014316) e encaminhou os autos à PGE que emitiu o Encaminhamento nº 0553/2024 (doc. SEI
58284477), DECIDO pelo deferimento no que tange a concessão e ao pagamento de abono pecuniário, incluindo os
valores retroativos, respeitada a prescrição quinquenal do Servidor Sr. Marcos Antônio Aureliano de
Araújo, Auxiliar em Gestão Pública - AxGP, matrícula 178.504-4.

Por fim, encaminho os autos à Gerência Geral de Gestão de Pessoas para dar ciência desta Decisão à Requerente,
com a devida Publicação no Boletim Interno da SAS e em seguida arquivem-se os autos.

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS
Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas – SAS

DESPACHOS DA GERÊNCIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

O Gerente Geral de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria SAS Nº 86, de
14/06/2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 15/06/2024, RESOLVE:

DEFERIR O GOZO DE LICENÇA-PRÊMIO, em 18 de novembro de 2024:

1. PROC. 2500000048.001673/2024-29 – ANA MARIA DE ANDRADE VASCONCELOS, matrícula SGP nº
781554/01. DIAS: 30. A partir de 04/11/24 – DECÊNIO 1º.

CIRILO JOSÉ CABRAL DE HOLANDA CAVALCANTE
Gerente Geral de Gestão de Pessoas

DEFIRO O ABONO DE PERMANÊNCIA

O Gerente Geral de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria SAS Nº 86, de
14/06/2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 15/06/2024, RESOLVE:
Em, 14-11-2024
PROC. Nº 1300000026.001342/2024-02 – REGINALDO MARTINS VASCONCELOS DA SILVA, matrícula SGP nº
874763/01, com base na Nota Técnica nº 39/2024-Superintendência Jurídica de Pessoal - SAS, Nota Técnica nº
711/2024 - Gerência Jurídica de Pessoal - SAD e Encaminhamento nº 0551/2024, da Procuradoria Geral do Estado, a
partir de 22.08.2023.

CIRILO JOSÉ CABRAL DE HOLANDA CAVALCANTE

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65828174&id_procedimento_atual=45826052&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=7fa48d42d375c04734eb86f171851fc7acfc05c256a18a6c697978df1f0717322b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=66784611&id_procedimento_atual=45826052&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=7a35279876532715473fa10a44262db995fdc769e16e66bced1e7dcc1233a5e92b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711
https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67090035&id_procedimento_atual=45826052&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110017469&infra_hash=974704e49f244cede51d898e9fdf3070b7a0171639b1abc76c5d54ed562d1a962b389624dec704bebc4d2346e49b25c4d68508e048355afa7ed496aa204d8391a9f97ffbc82fab299a24798cb013b5dd4a9fd9c53c2144cc0e3df76076567711

[Digite aqui]

DEFIRO O ABONO DE PERMANÊNCIA

O Gerente Geral de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria SAS Nº 86, de
14/06/2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 15/06/2024, RESOLVE:
Em, 14-11-2024
PROC. Nº 1300000035.003065/2023-74 – FERNANDO ANTÔNIO GONÇALVES PATRIOTA, matrícula SGP nº
819582/01, com base na Nota Técnica nº 28/2024-Superintendência Jurídica de Pessoal - SAS, Nota Técnica nº
661/2024 - Gerência Jurídica de Pessoal - SAD e Encaminhamento nº 0550/2024, da Procuradoria Geral do Estado, a
partir de 10.05.2022.

CIRILO JOSÉ CABRAL DE HOLANDA CAVALCANTE

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

DEFIRO O ABONO DE PERMANÊNCIA

O Gerente Geral de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria SAS Nº 86, de
14/06/2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 15/06/2024, RESOLVE:
Em, 14-11-2024
PROC. Nº 1300000026.001459/2024-88 – JOSÉ MARLOS CORREIA FERRO, matrícula SGP nº 891001/01, com base na
Nota Técnica nº 41/2024-Superintendência Jurídica de Pessoal - SAS, Nota Técnica nº 709/2024 - Gerência Jurídica de
Pessoal - SAD e Encaminhamento nº 0570/2024, da Procuradoria Geral do Estado, a partir de 17.03.2024.

CIRILO JOSÉ CABRAL DE HOLANDA CAVALCANTE

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

DEFIRO O ABONO DE PERMANÊNCIA

O Gerente Geral de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria SAS Nº 86, de
14/06/2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 15/06/2024, RESOLVE:
Em, 14-11-2024
PROC. Nº 1300000035.002260/2023-87 – ROBERTO LUIZ MORAIS DE MENEZES, matrícula SGP nº 807257/01, com
base na Nota Técnica nº 26/2024-Superintendência Jurídica de Pessoal - SAS, Nota Técnica nº 659/2024 - Gerência
Jurídica de Pessoal - SAD e Encaminhamento nº 0564/2024, da Procuradoria Geral do Estado, a partir de 14.02.2023.

CIRILO JOSÉ CABRAL DE HOLANDA CAVALCANTE

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

DEFIRO O ABONO DE PERMANÊNCIA

O Gerente Geral de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria SAS Nº 86, de
14/06/2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 15/06/2024, RESOLVE:
Em, 18-11-2024
PROC. Nº 1300000035.003476/2023-60 – MARCOS ANTONIO AURELIANO DE ARAÚJO, matrícula SGP nº
1092740/01, com base na Nota Técnica nº 34/2024-Superintendência Jurídica de Pessoal - SAS, Nota Técnica nº
713/2024 - Gerência Jurídica de Pessoal - SAD e Encaminhamento nº 0553/2024, da Procuradoria Geral do Estado, a
partir de 13.06.2023.

CIRILO JOSÉ CABRAL DE HOLANDA CAVALCANTE

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

[Digite aqui]

QUINTA PARTE
Assuntos Gerais e de Administração

DEFIRO O ABONO DE PERMANÊNCIA

O Gerente Geral de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria SAS Nº 86, de
14/06/2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 15/06/2024, RESOLVE:
Em, 14-11-2024
PROC. Nº 1300000035.003767/2024-39 – JOSÉ GASPAR BEZERRA DE CARVALHO JUNIOR, matrícula SGP nº
1033115/01, com base na Nota Técnica nº 33/2024-Superintendência Jurídica de Pessoal - SAS, Nota Técnica nº
706/2024 - Gerência Jurídica de Pessoal - SAD e Encaminhamento nº 0569/2024, da Procuradoria Geral do Estado, a
partir de 22.02.2022.

CIRILO JOSÉ CABRAL DE HOLANDA CAVALCANTE
Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Sem alterações.

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS

Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas - SAS

Av. Cruz Cabugá, nº 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000. TEL.: (81) 33183-3000.
www.sas.pe.gov.br

http://www.sas.pe.gov.br/
http://www.sas.pe.gov.br/